[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.05.2014.№ 414
г. Слободской Кировской области
Об организации видеонаблюдения при проведении единого государственного экзамена на территории города Слободского

в 2014 году
В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 18.04.2014 № 631-р и письма департамента образования Кировской области от 23.04.2014 № 1324-42-03-06 администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить ответственным за координацию работ по организации видеонаблюдения в пункте проведения экзаменов на территории муниципального образования «город Слободской» заместителя главы администрации города Слободского по профилактике правонарушений и социальным вопросам И.В. Желвакову.
2. Директору муниципального казенного общеобразовательного учреждения Лицей №9 города Слободского Шкаредному Д.Д.:
2.1. Обеспечить доступ сотрудников открытого акционерного общества междугородной и международной электрической связи «Ростелеком» в помещения, в которых располагается пункт проведения экзаменов, для обеспечения монтажа, настройки и технического обслуживания оборудования, предназначенного для осуществления видеонаблюдения.
2.2. Принять меры по обеспечению электроснабжения и температурно-влажностного режима в помещениях, в которых располагается пункт проведения экзаменов, в целях обеспечения функционирования оборудования, предназначенного для осуществления видеонаблюдения.

2.3. Принять меры по обеспечению сохранности установленного оборудования, предназначенного для осуществления видеонаблюдения.

2.4. Оказывать открытому акционерному обществу междугородной и международной электрической связи «Ростелеком» содействие в выполнении работ по доставке, установке и настройке оборудования, предназначенного для осуществления видеонаблюдения в пункте проведения экзаменов, в выделении помещений, необходимых для обеспечения предоставления доступа к сети передачи данных, трансляции видеосигнала в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», сбору и хранению полученных видеозаписей.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации

города Слободского                   С.А. Кашин